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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Teren wokół ruin zamku w Rytwianach zyska nowy blask 
 
W Rytwianach rozpoczęła się rewitalizacja terenu przy ruinach gotyckiego zamku. Po 
przebudowie powstaną alejki spacerowe, plac zabaw dla dzieci a także ścieżka 
edukacyjna, na której stanie 12 odlewów historycznych postaci związanych z Rytwianami. 
Teren przy zamku zostanie oświetlony, część starych drzew i krzewów będzie usunięta, a 
w  to miejsce pojawią się nowe nasadzenia. Na początku zostanie wyrównany teren przy 
ruinach oraz oczyszczony zostanie zalew. Zakończenie inwestycji planowane jest w 
połowie przyszłego roku. Jak powiedział wójt Rytwian Grzegorz Forkasiewicz rewitalizacja 
nie obejmie natomiast pozostałości gotyckiego zamku, ponieważ nie zachował się żaden 
historyczny opis czy obrazek wskazujący na pierwotny wygląd budowli. Prace  
modernizacyjne otrzymały dofinansowanie  z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego. Całość zadania kosztować będzie 1 mln 200 tysięcy  
złotych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Dzieci i młodzież ze Smoleńska odwiedziła świętokrzyskie 
 
20 osobowa grupa dzieci i młodzieży ze Smoleńska, należących do stowarzyszenia „Dom 
Polski” - przyjechała do Kielc na zaproszenie agencji konsularnej Rzeczpospolitej Polskiej 
i Świętokrzyskiego Urzędu Marszałkowskiego. Dziś m.in wizyta w Kapkazach w szkole 
wrażliwości. W programie między innymi: spotkanie z zielarką, pieczenie chleba i lepienie 
garnków. Grupa widziała już Kurozwęki, Pacanów i Święty Krzyż. Jak informuje Jakub 
Kopiec z urzędu marszałkowskiego, w najbliższych dniach zaplanowano zajęcia 
edukacyjne w Muzeum Narodowym oraz w Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach a także 
wizytę w Tokarni i Bałtowie. Przed grupą ze Smoleńska jeszcze ponad tydzień atrakcji, ich 
wizyta zakończy się 22 sierpnia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Folklorystycznie w Chmielniku 
 
Zespoły pieśni i tańca, śpiewacze oraz soliści prezentowały się na Rynku w Chmielniku 
podczas Przeglądu Zespołów Folklorystycznych. Popisy taneczne i wokalne artystów 
podziwiał Piotr Żołądek, członek zarządu województwa. Przeglądowi towarzyszyła 
uroczystość wręczenia nagród za osiągnięcia w Dziedzinie Twórczości Artystycznej, 
Upowszechniania i Ochrony Kultury za 2012 rok. 
 
 
   
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Świętokrzyskie gości Polaków ze Smoleńska    str. 1/2 
 
Poznają najciekawsze miejsca regionu, bawiąc się przy tym i wypoczywając. Grupa dzieci i 
młodzieży ze środowisk polonijnych ze Smoleńska jeszcze przez tydzień przebywać 
będzie w naszym województwie. Dziś gościli w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach. 
Atrakcje i walory regionu świętokrzyskiego gościom zza wschodniej granicy przybliżyła  
Ewa Kapel - Śniowska, wicedyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i 
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. Ponad 20-osobowa grupa młodych ludzi pochodzi z 
polskich rodzin, mieszkających w Smoleńsku w Federacji Rosyjskiej. Reprezentują oni 
Stowarzyszenie "Dom Polski". - Nasze Stowarzyszenie zrzesza około 300 osób, są to 
ludzie polskiego pochodzenia, sympatycy polskiej kultury oraz ci, którzy angażują się 
m.in. w opiekę nad polskimi cmentarzami i chcą uczyć się języka polskiego - mówi 
Rościsława Tymań, prezes Stowarzyszenia "Dom Polski" w Smoleńsku. Organizatorami 
wizyty są: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Agencja Konsularna 
RP w Smoleńsku. Młodzież gości w województwie świętokrzyskim po raz pierwszy. - 
Pobyt naszych dzieci potrwa 12 dni i wypełniony jest mnóstwem atrakcji. Dzieci są 
bardzo zadowolone. Do Kielc przyjechały te, które jeszcze nigdy nie były w Polsce, nie 
znają języka polskiego ale zaczynają się go uczyć - dodaje Rościsława Tymań.  
 

        CD.  
 
  
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Świętokrzyskie gości Polaków ze Smoleńska     str. 2/2 
 
Na trasie pobytu znalazły się już m.in. Klasztor na Świętym Krzyżu, Pałac w Kurozwękach, 
Muzeum Narodowe w Kielcach oraz Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie. Oprócz wielu 
atrakcji i zwiedzania najciekawszych miejsc województwa świętokrzyskiego,  goście mają 
także czas na zabawę i relaks. - Cieszę się, że mogłem przyjechać na wakacje do Polski, 
tym bardziej, że w Smoleńsku przez sześć lat uczyłem się w polskiej szkole i znam trochę 
język polski. W Kielcach jestem pierwszy raz i jestem bardzo zadowolony. Podobają mi 
się miejsca, które odwiedzamy. Szczególnie ciekawie było w Kurozwękach, gdzie 
widzieliśmy bizony - mówi Jan (17 lat). 
 
 
  
 




